
 

 

 

 

 

 

 

Comuni di Casaloldo – Ceresara – Gazoldo degli Ippoliti– Piubega 
Via Roma 53 - 46040 CERESARA (MN) TEL. 0376/87030 - FAX 0376/879028 

C.M. MNIC80200G - C.F. 90011520203 – Codice Univoco UFVBJG 

Sito internet: www.icceresara.edu.it posta certificata: mnic80200g@pec.istruzione.it 
E-mail: mnic80200g@istruzione.it - segreteria@icceresara.edu.it 

 

    Scusate il disordine, siamo impegnati a imparare 

    ____________________________________________ 

 
Decisione a contrarre n.167                                                                                                                                         Ceresara, 03.12.2024 

Prot. digitale / II.5  vedi segnatura                                                                                                                             

IL DIRIGENTE SCOLASTICO  

 

Vista l’assenza, a partire da giorno 03.12.2024 fino al 07.12.2024, della collaboratrice scolastica Arianna Ferronato in servizio nel 

plesso della Primaria Piubega con contratto a tempo indeterminato; 

 

Visto che il comma 332 dell’art.1 legge 23 dicembre 2014 n.190 dispone che, a decorrere dal 1 settembre 2015, i dirigenti scolastici non 

possono conferire supplenze brevi per i primi sette giorni di assenza del personale collaboratore scolastico; 

  

Considerata l’impossibilità di sostituire il collaboratore assente con l’assegnazione di ore eccedenti ad altro collaboratore scolastico; 

 

Considerato che la mancata sostituzione del collaboratore scolastico assente non consentirebbe di garantire l’incolumità e la sicurezza 

degli alunni; 

 

Considerato che nel plesso in cui presta servizio il collaboratore assente sono presenti n. 5 alunni con disabilità di cui 3 gravi e che la 

mancata sostituzione non consentirebbe di assistere tali alunni e di garantirne la permanenza nel plesso; 

 

Verificata l’impossibilità di ricorrere ad una riorganizzazione del servizio per sostituire il collaboratore scolastico assente dovendo 

garantire la copertura delle medesime esigenze nelle altre sedi dell’istituto per garantire un servizio efficiente e una sorveglianza 

adeguata;  

 

Verificata l’impossibilità di procrastinare i servizi forniti dal collaboratore scolastico assente perché la loro continuità è indispensabile; 

 

Verificata l’impossibilità di assicurare le condizioni minime di funzionamento del servizio scolastico senza la sostituzione del 

collaboratore assente; 

 

Considerata l’assenza di un altro collaboratore in servizio nello stesso plesso e di due collaboratori negli altri plessi del nostro Istituto; 

 

Considerato l’avvio di corsi extracurricolari pomeridiani nei plessi interessati dal personale assente; 

 

Considerato l’obbligo di non compromettere in modo determinante il diritto alla studio costituzionalmente garantito; 

 

Vista la nota prot.2116 del 30.09.2015 del Capo del Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e di formazione del MIUR; 

 

Avendo, vista l’urgenza, convocato attingendo alle MAD pervenute presso il nostro Istituto Comprensivo per l’a.s. 2024-25;  

Chiamata la Sig.ra Nicole Signorini; 

Ricevuta la sua disponibilità ad accettare l’incarico; 

                                                                                                 DETERMINA 

di procedere al conferimento di una supplenza breve per il giorno 03.12.2024. 

 

                                                                                                                                          Il Dirigente Scolastico                                                                                                                                                                                                                                              

                                                                                                                                         Prof.ssa Anna Raccuia 

ISTITUTO COMPRENSIVO CERESARA 

 

Firmato digitalmente da ANNA RACCUIA

M
N

IC
80200G

 - A
9E

13B
A

 - R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LLO
 - 0014258 - 03/12/2024 - I.1 - U

M
N

IC
80200G

 - A
9E

13B
A

 - R
E

G
IS

T
R

O
 D

E
T

E
R

M
IN

E
 - 0000167 - 03/12/2024 - II.5 - U

http://www.icceresara.edu.it/
mailto:mnic80200g@istruzione.it

		2024-12-04T07:52:07+0100
	ANNA RACCUIA




